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“Republika e Kosovés

Republika Kosova — Republic of Kosovo

KESHILLI I PAVARUR MBIKEQYRES PER SHERBIMIN CIVIL TE KOSOVIES
NEZAVISNI NADZORNI ODBOR CIVILNE SLUZBE KOSOVA
INDEPENDENT OVERSIGHT BOARD FOR THE CIVIL SERVICE OF KOSOVO

A.nr.634/2018

Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil té Kosovés-Kolegji pér shqyrtimin e ankesave né
pérbérje nga: Lela Petkovic¢-kryetar, Hajzer Salihu dhe Shkémb Manaj-anétaré dhe Valentina Kagandolli
Bekteshi-Zyrtare e Larté pér Bashk&punim Profesional, kan& shqyrtuar ankesén A.nr.634/2018 t& datés
05.10.2018 e parashtruar nga ankuesja Arjeté Haxholli Zeqiri, kundér Vendimit me numér t&€ protokollit
655 t& datés 06.09.2018 t&¢ Komisionit pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesave t& Ministrisé sé
Drejtésisé/Agjencia pér Administrimin e Pasurisé€ s& Sekuestruar dhe t& Konfiskuar, né ¢éshtjen juridike
“kontestim konkursi”, duke vepruar n€ pajtim me nenin 6 paragrafin 1 nén paragrafin 1.1, dhe nenin 18
paragrafin 1 nén paragrafin 1.1 t& Ligjit Nr.06/L-048 pér K&shillin e Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin
Civil t& Kosovés, né seancén pér késhillim dhe votim t& mbajtur me datén 19.11.2018, mori kété:

VENDIM

I. Refuzohet si e pabazuar ankesa A.nr.634/2018 e datés 05.10.2018, e parashtruar nga ankuesja Arjeté
Haxholli Zeqiri.

II. Mbetet né fuqi Vendimi me numér t&€ protokollit 655 i datés 06.09.2018 i Komisionit pér Zgjidhjen
e Kontesteve dhe Ankesave t€ Ministris€ s€ Drejtésisé/Agjencia pér Administrimin e Pasuris€¢ sé
Sekuestruar dhe t&€ Konfiskuar.

Arsyetim

Agjencia pér Administrimin e Pasuris€¢ s€ Sekuestruar dhe t& Konfiskuar, me daté 26.06.2018 ka
shpallur konkursin pér pozitén “Asistente Ekzekutive”, né t& cilin konkurs ka aplikuar edhe ankuesja
Arjeté Haxholli Zeqiri. E cili ka marré pjesé né testimin me shkrim dhe &shté ftuar qé t& marré pjesé né
intervistimin me gojé.

Me daté 06.08.2018 Agjencia pér Administrimin e Pasuris€ s€ Sekuestruar dhe t&¢ Konfiskuar, b&én&
njoftimin pér pérzgjedhjen pérfundimtare t€ kandidatit, ankuesja Arjeté Haxholli Zeqiri, e pa kénaqur
me kété pérzgjedhje me daté 13.08.2018 parashtron ankes€ né Komisionin pér Zgjidhjen e Kontesteve
dhe t& Ankesave t& Agjencionit pér Administrimin e Pasurisé s¢ Sekuestruar dhe t& Konfiskuar.

Komisionin pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe t& Ankesave t&€ Agjencionit pér Administrimin e Pasuris€ s&
Sekuestruar dhe t&€ Konfiskuar me dat€ 06.09.2018 merr vendimin me numér t&€ protokollit 655 me t&
cilin vendim refuzohet si e pa bazuar ankesa e ankueses Arjeté Haxholli Zeqiri.

Ankuesja Arjeté Haxholli Zeqiri, kundér Vendimit me numér t&€ protokollit 655 t& datés 06.09.2018 t&

Komisionit pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesave t& Agjencionit pér Administrimin e Pasuris€ s&

1/3




Sekuestruar dhe t& Konfiskuar, mé daté 05.10.2018 ka parashtruar ankes€¢ pér Ké&shillin e Pavarur
Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés me numér protokolli 5779/2018.

Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés, mé daté 08.10.2018, ankesén e ankueses
e ka proceduar pér pérgjigje né ankesé tek Ministria e Drejtésisé/Agjencia pér Administrimin e Pasurisé
s& Sekuestruar dhe t& Konfiskuar. Ministria e Drejtésisé/Agjencia pér Administrimin e Pasuris€¢ sé&
Sekuestruar dhe té Konfiskuar mé daté 10.10.2018 ka pércjell dokumentacionin e kérkuar me shkresat e

bashkangjitura t& 1&ndés.

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave pér martjen e vendimit meritor ka administruar kéto prova: Ankesén
e ankueses t& datés 05.10.2018 t& parashtruar n& Ké&shillin e Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t&
Kosovés; Vendimin e datés 06.09.2018 t& Komisionit pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe t€ Ankesave;
Konkursi i datés 26.06.2018; Njoftimi i datés 11.07.2018 pér zgjatjen e afatit t& konkursit; Ankesa e
ankueses e datés 13.08.2018 e parashtruar né Ministrin€ e Drejtésisé/Agjencia pér Administrimin e
Pasurisé sé& Sekuestruar dhe t& Konfiskuar; e-mail i datés 27.07.2018; Njoftimi pér pérzgjedhje i datés
06.08.2018; e-mail i dat&s 06.08.2018; Propozimi pér emérim i datés 06.08.2018; Raporti final i
rekomandimit nga Komisioni Rekrutues (Form.MAP-SHCK-11); Pyetjet e intervistés me gojé; Lista e
kandidatéve té cilét jané ftuar né intervist€ me gojé e datés 02.08.2018; e-mail i datés 30.07.2018; Testi
me shkrim; Regjistri i kandidatéve t& cilét i jané nénshtruar testimit me shkrim; Deklarata e datés
26.07.2018 e menaxheres sé Personalit; Pércaktimi i kritereve pér testim me shkrim dhe me gojé pér
vendin e punés pér t& cilin nuk kérkohet njohja e ndonjé gjuhe t& huaj; Regjistri i kandidatéve t&
pérzgjedhur né listén e ngusht&; e-mail i datés 30.07.2018, 24.07.2018; Raporti mbi pérgatitjen e listés
sé shkurté; Renditja pérfundimtare e pérzgjedhjes né listén e ngushté; Pérmbledhja e vlerésimeve
individuale nga lista e ngusht&; Kriteri i zgjedhjes sé€ ngushté; Vendimi i datés 19.07.2018 pér emérimin
e Komisionit Pérzgjedhés t& Shérbimit Civil; Regjistri i kérkesave t& pranuara; Autorizimi i datés
22.06.2018 pér publikimin e konkursit; Shkresa pér konfirmim e daté€s 11.06.2018; Kérkesa pér
autorizim té pozités e datés 21.06.2018; Kérkesa pér fillimin e rekrutimit e datés 01.06.2018; Kérkesa
pér fillimin e rekrutimit (Form.MAP-SHCK-01); Pérshkrimi i detyrave t&€ punés; Letér Qarkore lidhur
me konkurset pér punésim e datés 11.01.2018; Plani i Buxhetit; Shkresa e datés 11.01.2018; Kérkesa
pér punésim e kandidatit Blerim Rama me dokumentacionin e bashkangjitur; Kérkesa pér punésim e
kandidates Arjeté Haxholli Zeqiri me dokumentacionin e bashkangjitur si dhe pérgjigja né ankesé nga
organi i punésimit me shkresat e bashkangjitura t& 1€ndés.

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave, pér vendosjen e késaj ¢éshtje, pasi ka shqyrtuar t& gjitha shkresat e
1éndés t& parashtruara nga palét, ka konstatuar q& ankesa e ankueses Arjeté Haxholli Zeqiri, éshté e

pabazuar, sepse:

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave, né bazg t& dokumentacionit t& bashkangjitur nga organi i punésimit
ka konstatuar se ankuesja Arjeté Haxholli Zeqiri, ka marré pjesé né testimin me shkrim t& mbajtur me
daté 22.07.2018 dhe &shté ftuar q& t& marré pjesé né intervisté me gojé me daté 02.08.2018 duke filluar
nga ora 14:20. Kolegji pér shqyrtimin e ankesave, né bazé formularit pér vlerésimin individual t&
kandidatéve pér vendin e punés pér t& cilin nuk kérkohet njohja e ndonjé gjuhe t&€ huaj (Form.MAP-
SHCK-08a) e nénshkruar nga Kryesuesja ¢ Komisionit pér Pérzgjedhjen e Shérbimit Civil, tek pjesa e
testit me gojé ka shkruar: “nuk éshté pérgjigjur”, po ashtu Kolegji pér shqyrtimin e ankesave, duke u
bazuar né Vendimin e datés 06.09.2018 me numér t&€ protokollit 655 t& Komisionit pér Zgjidhjen e
Kontesteve dhe t& Ankesave &shté theksuar se: “Bazuar né déshminé nga komisioni rekrutues pér
pozitén né fjalé deklarojné se ankuesja né testim me gojé ka deklaruar vet-citoj “se mé vjen keq pér
sjelljet qé i kam béré gjaté testit me shkrim dhe kam qené shumé e déshpéruar emocionalisht kam
vepruar né afekt, mirépo sa i pérket komisionit nuk kam asnjé vérejtie dhe ju kérkoj falje por né
pyetjet e intervistés me gojé nuk do té pérgjigjem”.
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Kolegji pér shqyrtimin e ankesave, duke u bazuar né nenin 22 paragrafit 3 t&€ Rregullores Nr.02/2010 pér
Procedurat e Rekrutimit né Shérbimin Civil &shté pércaktuar se: “Kandidatét té cilét nuk marrin pjesé
né testimin me gojé konsiderohen se jané térhequr nga konkurrimi dhe té drejtat e tyre si kandidaté té
listés sé shkurté si dhe pikét e fituara né testimin me shkrim nuk merren parasysh”, rrjedhimisht
Kolegji pér shqyrtimin e ankesave ka konstatuar, se ankuesja Arjeté Haxholli Zeqiri &shté térhequr nga

procedura e rekrutimit.

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave, konstaton se Komisioni pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesave i
Ministrisé s& Drejtésisé/Agjencia pér Administrimin e Pasurisé s&¢ Sekuestruar dhe t& Konfiskuar me
rastin e nxjerrjes s& Vendimit me numér t& protokollit 655 t& datés 06.09.2018, ka vepruar né pajtim me
dispozitat e Ligjit Nr. 03/L—149 pér Shérbimin Civil t& Republikés s¢ Kosovés, Ligjit Nr. 05/L-031 pér
Procedurén Administrative dhe Rregulloren Nr. 05/2011 pér Procedurat e Zgjidhjes s&¢ Kontesteve dhe
t& Ankesave, sepse ka vértetuar drejté gjendjen faktike dhe bazén juridike.

Bazuar né kéto rrethana, Kolegji pér shqyrtimin e ankesés, pas analizimit dhe vlerésimit t& t& gjitha
shkresave t& 1éndés si dhe duke u bazuar né kompetencén e Késhillit, vendosi si né dispozitiv t& kétij

Vendimi.

Késhillé juridike: Kundér vendimit t& Késhillit, pala e pakénaqur e cila pretendon se vendimi i K&shillit
nuk &shté i ligishém mund té iniciojé konflikt administrativ né gjykatén kompetente, brenda afatit prej
tridhjeté (30) ditésh nga dita né té cilén i &shté dorézuar vendimi. Inicimi i konfliktit administrativ nuk e

ndalin ekzekutimin e kétij vendimi.

Vendimi i dérgohet
o Ankueses Arjeté Haxholli Zeqiri;
e Drejtorit té Pérgjithshém té Agjencia pér Administrimin e Pasurisé sé Sekuestruar dhe té
Konfiskuar,
o Udhéhegésit té Personelit né Agjenciné pér Administrimin e Pasurisé sé Sekuestruar dhe té
Konfiskuar,
o Arkivit t¢ KPMSHCK-sé

Arkivit t& Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil té Kosovés
, Lénda me numér A.nr.634/2018
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